
 

 
 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 

тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru 

 

 
П Р И К А З 

 

От 10.04.2023 г.                                                                                    № 04/66-од 

 

О переходе на  обновлённые ФГОС НОО, 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в 2023-2024 

учебном  году  в МБОУ «Центр 

образования села Марково»  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

В соответствии с обновлѐнными ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО (с 

изменениями и дополнениями), согласно методическим рекомендация Министерства 

просвещения Российской Федерации по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31 мая 

2021 г. N 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования" и N 287 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования" 

(письмо Минпросвещения РФ от 15 февраля 2022 г. N АЗ-113/03 «О направлении 

методических рекомендаций»),                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

ПРИКАЗЫВАЮ:                   

 

1. В 2023-2024 учебном году педагогическому коллективу МБОУ «Центр 

образования села Марково» перейти на обучение школьников по 

обновлѐнным ФГОС НОО в 1-4 классах, ФГОС ООО в 5-7 классах, 

ФГОС СОО в 10 классе и реализацию федеральных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в 1-10 классах.  

2. Продолжить реализацию плана основных мероприятий по введению 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в МБОУ «Центр образования села Марково» на 

2021 – 2027 гг., утвержденного  приказом от 01.11.2021 г. №  04/280-од. 

3. Заместителям директора по учебно-методической работе Уланкиновой О. 

А., учебной работе, информационным технологиям и инновационной 

деятельности  Спиридоновой В. Ю. в срок до 20 мая 2023 года 

определить необходимые изменения в организации образовательной 

деятельности обучающихся 1-4, 5-9, 10 классов с учетом требований 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного общего, среднего общего образования. 

mailto:moycmarkovo@mail.ru


4. Заместителю директора по воспитательной работе Самохваловой Т.А. в 

срок до 30 мая 2023 г. определить необходимые изменения в организации 

внеурочной деятельности обучающихся 1-4, 5-7, 10 классов с учетом 

требований федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего, среднего общего образования. 

5. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 

Антонову С.М. в срок до 01 сентября 2023 года определить необходимые 

изменения в организации ресурсного обеспечения образовательной 

деятельности школы с учетом требований федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего, основного общего, 

среднего общего образования. 

6. Назначить школьным координатором по введению ФГОС НОО, ФГОС 

ООО, ФГОС СОО  заместителя директора по учебно-методической 

работе Уланкинову О. А. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Руководитель        Директор   МБОУ 

организации         «Центр образования с. Марково»                                     Н. В. Коломыцева  
                                                                (должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 
Ознакомлен(а)                                                  ____________ «___»________________ 2023 г. 
                                                                                          подпись работника 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-19T10:40:33+1200
	Коломыцева Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




